
 

COMUNE  DI  BARETE 

PROV. L’AQUILA 
 

 

 Deliberazione ORIGINALE  della Giunta Comunale 

 
 

N. 2 
 

DEL 
21.01.2019 

OGGETTO: Elezioni Regionali del 10 febbraio 2019 PROPAGANDA 

ELETTORALE. Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi alle LISTE ammesse. 

(Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 

1975, n. 130 e succ. modificata dal comma 400, lett. h) della 

legge 27 dicembre 2013, n. 147) 

 
 

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE , il  giorno  VENTUNO           del  mese di GENNAIO  

alle ore 17,40 nella sala delle adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei signori:                                                                 

 

LEONARDO GATTUSO  Sindaco  Presente 

SCIARRA ANDREA Vice Sindaco Assente 

   

CERVELLI ALFREDO Assessore Presente 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Marina ACCILI. 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.17102 in data 7 giugno 1990; 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  
 

 il responsabile del servizio di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267, hanno espresso 

parere favorevole; 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 1 in data 21/01/2019, 

eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per la 

consultazione in oggetto; 

Visto che in data (
1
) 18.01.2019 è pervenuta la comunicazione delle Liste dei 

candidati ammesse; 

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 

ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di 

propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 

competizione elettorale con Liste di candidati; 

_________ 

(1) Nei casi in cui, entro il 34° giorno precedente la data fissata per le elezioni, non siano ancora state comunicate le liste ammesse, la Giunta 

comunale provvede agli adempimenti di cui agli articoli 3 e 4 entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o 

delle candidature uninominali ammesse (Art. 5, legge n. 212/1956 e succ. modif.). 

 

 

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di 

altezza per metri uno di base; 

Visto che le liste ammesse sono n.15 ( QUINDICI ) . 

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000: 

favorevoli; 

Con voti unanimi palesemente espressi  

 

DELIBERA 

 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, 

gli spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri (
1
) 15 di 

base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. (
1
) 15  sezioni uguali di metri due di altezza 

per metri uno di base; 

3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo 

il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea 

orizzontale e precisamente: 

 

 

 

 

C
a

n
te

ll
i 

–
 B

O
 C

o
d

. 
6

0
0
2
4
0

 



n. d’ordine della 

sezione di spazio e 

della lista 
DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 MOVIMENTO CINQUESTELLE – C ANDIDATO PRESIDENTE – SARA MARCOZZI; 

2 FRATELLUI D’ITALIA- CANDIDATO PRESIDENTE –MARCO MARSILIO; 

3 UDC-DEMOCRAZIA CISTIANA –IDEA- NOI CON L’ITALIA – CANDIDATO PRESIDENTE- MARCO 

MARSILIO; 

4 AZIONE POLITICA- CANDIDATO PRESIDENTE- MARCO MARSILIO; 

5 MOVIMENTO POLITICO-FORZA ITALIA- CANDIDATO PRESIDENTE – MARCO MARSILIO; 

6 LEGA SALVINI ABRUZZO – CANDIDATO PRESIDENTE- MARCO MARSILIO; 

7 CASAPOUND ITALIA- CANDIDATO PRESIDNTE – STEFANO FLAJANI; 

8 AVANTI ABRUZZO-ITALIA DEI VALORI- CANDIDATO PRESIDENTE- GIOVANNI LEGNINI; 

9 ABRUZZO IN COMUNE- CANDIDATO PRESIDENTE- GIOVANNI LEGNINI; 

10 LEGNINI PRESIDENTE- CANDIDATO PRESIDENTE- GIOVANNI LEGNINI; 

11 SOLIDALI E POPOLARI-CENTRISTI PER L’EUROPA- CANDIDATO PRESIDENTE – GIOVANNI 

LEGNINI; 

12 ABRUZZO INSIEME-ABRUZZO FUTURO- CANDIDATO PRESIDNTE—GIOVANNI LEGNINI; 

13 CENTRO DEMOCRATICO + ABRUZZO-CANDIDATO PRESIDENTE- GIOVANNI LEGNINI; 

14 PROGRESSISTI CON LEGNINI- SINISTRA –ABRUZZO –LEU- CANDIDATO PRESIDENTE- 

GIOVANNI LEGNINI; 

            15 PD-PARTITO DEMOCRATICO-PRESIDENTE CANDIDATO-GIOVANNI LEGNINI; 

 

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici 

assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od 

altro nei singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole 

secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 

Il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
 

 
(1) Uguale al numero delle liste ammesse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  sig 

 

(Capo II della Legge 7 agosto 1990 n.241) 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO COM.LE                                                             IL  SINDACO 

F.to ACCILI Dr.ssa Marina                                 F.to Leonardo GATTUSO  

 

N.  
(del registro delle pubblicazioni Albo pretorio) 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 CHE la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  Comunale, come prescritto 

dall’Art. 124, c. 1 del T.U. N. 267/2000, per 15 giorni consecutivi  dal 30.01.2019 

 è stata comunicata, con lettera n. 295      in data  30/01/2019        , ai capigruppo 

consiliari (art. 125 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 è stata trasmessa al   competente organo di controllo con lettera n.__________ in 

data________________; 

Dalla Residenza comunale, li 30/01/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        F.to ACCILI Dr.ssa Marina 

 

 

___________________________________________________________________________                                                                      

Il sottoscritto, visti  gli atti d’Ufficio,  

A T T E S T A 
 CHE la presente  deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________(decorsi  10 

giorni dall’ultimo di pubblicazione – Art. 134, c. 3, del T.U. 267/2000). 

 perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art. 134, comma 4, D.Leg.vo 

18.08.2000 n. 267); 

 decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo ( art. 134, comma 1, 

D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 essendo stati trasmessi  in data __________________i chiarimenti richiesti dal 

Co.Re.Co.  in data ________________(art. 133, comma 2, D.Leg.vo 267/2000); 

      senza che sia stata comunicata  l’adozione  di provvedimento di annullamento; 

 E’ stata affissa  all’Albo Pretorio Com.le, come prescritto dall’art. 124, D.leg.vo 

267/2000,per quindici giorni consecutivi dal 08/04/2016 al 23/08/2016 

 Dalla Residenza com.le, lì08/04/2016 

 

 

IL SEGRETARIO COM.LE 

 (Dott. ssa Marina ACCILI) 


